
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新３年生の担任になりました○○ ○○（○○○○ ○○○○）と申します。一年間よろしくお願いいたし

ます。 

いよいよ新しい学年が始まりました。今日から中学年の仲間入りです。教室が校舎の２階になり、学習する教

科が増え、６時間授業が始まるなど、大きな変化に戸惑うことがあるかもしれませんが、これまでとはまた違っ

た雰囲気で、あらゆる力がたけのこの如く“にょきにょき”と成長するよう、子どもたちと共に精一杯努力して

まいります。保護者の皆様にも、さまざまな面でご協力いただくことがあるかと思いますが、どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

～３年生の授業に関わる先生の紹介～ 

書写担当             音楽・図工担当        外国語活動担当 

○○○○（○○○○○○）先生  ○○○○（○○○○○）先生   ○○○○（○○○○○）先生 

 

 

   

   

 

☆３年生は、月・木・金曜日は５時間授業、火・水曜日は、６時間授業になります。配布した時間割表を

ご確認ください。 

 

 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

７ 
新任式・始業式 
１０：１０頃下校 

８ 朝読書 
視力検査 
給食開始 

９ 学級の時間 
発育測定 
 

１０ 朝の会 
 

１１ 朝学習 
聴力検査 

1４ 朝の会 
 

１５ 朝読書 
 

１６ 学級の時間 

知能検査 
1７ 朝の会 
 

１８ 児童集会 
 

２１ 朝の会 
視力再検査 

２２ 朝読書 
歯科検診 
５校時下校 
１５：００頃下校 

２３ 朝運動 
５校時下校 
１５：００頃下校 

2４  朝の会 
 
 

２５児童集会 
１年生を迎える会 

 

２８ 朝の会 
保護者面談① 
１４：１５頃下校 

２９  
昭和の日 

３０ 朝運動 
保護者面談② 
１４：１５頃下校 
第１回尿検査 

  

 

の行事予定 

にょきにょき 
 

桐生市立東小学校 第３学年 令和７年４月７日 



連絡・お願い 

◆９日（水）の発育測定は、体育着の半袖・半ズボンで行います。準備をお願いします。 

◆本日、たくさんの新しい教科書を配りました。新しく始まる教科もありますので、ぜひ教科書をめくって中を

確かめてみてください。乱丁・落丁がないかをよく確認した後に、記名をして全ての教科書を８日（火）に持た

せてください。なお、国語と算数以外は、基本学校保管になりますのでご了承ください。 

 

 

 

 

◆年度初めの提出書類がたくさんあります。新たにご記入いただくものと、変更を訂正していただくものがあり

ますので、ご確認をお願いします。変更があった場合には赤で書き直してください。特に新しい学級や緊急連絡

先等はよくご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

お知らせ 

１. 年度初めの教材購入について       2 .保護者面談について 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

※ボックスファイルとフラットファイルも 

まとめて購入しました。 

【配布した教科書】 

□国語 □書写 □算数 □理科 □社会 □地図帳 □道徳 □わたしたちの桐生 

□音楽 □図工３・４年上 □保健３・４年 □外国語活動（Let’s Try !１） 

 

９日（水）までに提出 
□ＥＣカード（オレンジ色） 

□保健カード（濃いピンク色） 

（変更等加除修正してください。緊急連絡先は、必ず連絡のとれる場所にしてください。） 

□児童調査票（昨年度までのものを確認していただきながら、加除訂正をお願いします。） 

□保健調査票（ピンク色） 

□結核問診票（白色） 

２１日（月）までに提出 
□通学路安全マップ 

１１日（金）までに提出 
□緊急時引き渡しカード（加除訂正をお願い

します） 

テスト（国・算・理・社・保） 

           １８２０円     

ノート（国・算・理・社・漢字・自主勉） 

           １３７０円 

漢字ドリル       ３８０円         

計算ドリル・ノート   ５７０円          

光サンドイッチ（図）  ３２０円 

風やゴムのはたらき（理）２２０円 

    合計     ４６８０円 

 

２８日（月）から５月２日（金）までの期間

で保護者面談を行います。担任との顔

合わせ、ご家庭での様子や新学年での

不安などの話題が中心となります。ご

理解の程よろしくお願いいたします。

都合がつかない日時がありましたら、

１１日（金）までに面談調整表でお知ら

せください。 


